LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HCM
CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 184/CĐ-ĐHQG
Về việc tuyên truyền, thực hiện Kết luận số
70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính
trị về phát triển thể dục, thể thao trong tình

hình mới

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

Căn cứ Công văn số 649/LĐLĐ-TG ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Liên đoàn Lao
động Thành phố Hồ Chí Minh về việc tuyên truyền, thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày
31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong tình hình mới, Ban Thường
vụ Công đoàn Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị căn cứ vào tình
hình cụ thể của đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền và đẩy mạnh tổ chức các hoạt động thể dục, theo các nội dung Kết
luận số 70-KL/TW gắn với cuộc vận động “toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ
đại”, “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa cơ sở”. Đa dạng hóa các hình thức tuyên
truyền, vận động, tăng cường vai trò của các cơ quan truyền thông đại chúng, các trang mạng
xã hội của đơn vị, ứng dụng công nghệ số tuyên truyền về thể dục, thể thao nhằm cung cấp
kiến thức, kỹ năng hoạt động thể chất phù hợp với từng đối tượng đoàn viên, người lao động
(đính kèm Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024)

2. Tổ chức thực hiện công tác phát triển thể dục, thể thao; tạo cơ hội cho đoàn viên,
người lao động tham gia tập luyện, biểu diễn, thi đấu thể thao; đẩy mạnh công tác huấn luyện,
nâng cao sức khỏe cho cán bộ, đoàn viên, người lao động; tập trung phát triển thể thao chuyên
nghiệp, thể thao thành tích cao; tăng cường các nguồn lực cho sự nghiệp thể dục, thể thao.

3. Phát huy vai trò, trách nhiệm giám sát, phản biện và phản ánh với cấp ủy, chính
quyền cùng cấp về công tác thể dục, thể thao; kiên quyết đấu tranh chống tiêu cực, tham nhũng
trong lĩnh vực thể dục, thể thao. Tăng cường sự phối hợp giữa các đơn vị trong triển khai tổ
chức các hoạt động thể dục, thể thao.

Ban thường vụ Công đoàn Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn
vị thực hiện.

Trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐLĐ TP;
- Lưu VP.